
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO  
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°                       DEL   

 
Proposta n. 3714  del  15/11/2017 

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO DEL PERSONALE 
Dr.ssa Maria Grazia Figus  

 
OGGETTO: Dipendente Dr. Deledda Salvatore - Direttore di Struttura Complessa dell'U.O. di 

attenimento in servizio oltre il 65°anno di eta', ai 
sensi dell'art.22 della Legge n.183 del 2010.  

 
 
 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'Estensore 
Carmela Perrone 

 

Il Responsabile del 
procedimento 
 

Dr.ssa Maria Grazia Figus Firma apposta in calce 
Il Direttore del 
Servizio Personale 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                         NO [x]  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [x]  

 

3233 20/11 /2017



 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE
 

VISTA 
Socio Sanitaria di Nuoro; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n.11 del 18 gennaio 2017 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la nota n/p 37871 del 03/11/2017, con la quale il Dr. Deledda Salvatore, nato a Siniscola il 
24/04/1953, dipendente di questa Azienda col profilo di Dirigente Medico di Struttura Complessa, 
chiede di essere tratten
n.183, ovvero  fino al maturare del 40° anno di servizio effettivo e non oltre il 70° anno di età; 

VISTO  il citato art. 22, comma 1, della Legge 183/10 che, nel modificare il comma 1 dell'art. 15-

dirigenti medici e del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale, ivi compresi i responsabili di 
struttura complessa, e' stabilito al compimento del sessantacinquesimo anno di eta', ovvero, su 
istanza dell' interessato, al maturare del quarantesimo anno di servizio effettivo. In ogni caso il 
limite massimo di permanenza in servizio non puo' superare il settantesimo anno di eta' la 
p  
 
VISTA 

., con la quale la 
Direzione Aziendale ATS ribadisce l'intenzione di non accogliere le richieste in oggetto, fatte salve 
eventuali situazioni di carattere eccezionale debitamente motivate;  

VISTA erpretazione e applicazione 
-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

di struttura complessa, sulla volontà dell'interessato di proseguire il rapporto di lavoro sino al 
quarantesimo anno di servizio effettivo e oltre il sessantacinquesimo anno di età può prevalere 

ndo la disciplina 
 

CONSTATATO  che il Dr. Deledda raggiungera' i 40 anni di servizio effettivo al mese di Marzo del 
2020, prima del 70 anno di eta' e che pertanto, ai sensi della sopraccitata  Legge, dovrà essere 
collocato a riposo a far data dal 01/04/2020; 

RITENUTO  pertanto, non sussistendo motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza del Dr. Deledda- 
Direttore di Struttura Complessa- di poter disporre il trattenimento in servizio del medesimo fino al 
31 marzo 2020; 

 

 



 

Pagina  3 di 4   

per le motivazioni esposte in premessa:  

 
DETERMINA 

 
 

a) di autorizzare il Dr. Deledda Salvatore, nato a Nuoro il 24/04/53 - Dirigente Medico di 
Struttura Complessa - a permanere in servizio oltre il 65° anno di eta' fino al raggiungimento del 
40° anno di servizio effettivo, ovvero fino al 31 marzo 2020; 
 
b)  

c) di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Deliberazioni per gli adempimenti di 
c -
Nuoro. 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE 

Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina  4 di 4   

 
 

                                 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
                                                       
 1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 
 
 2) _____________________________________________________________________. 
 
                                  NESSUN  ALLEGATO 
 

 
 
                                 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
                                                       
 1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 
 
 2) _____________________________________________________________________. 
 
                                   
 

 
 

-
di Nuoro dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dr. Francesco Pittalis 
 

 

21 11  2017    06 12 2017


